
ORGANISATIE CONTACTPERS. ADRES TEL.NR. E‐MAIL WEBSITE DIENSTEN
GEZONDHEIDSZORG
Gezondheidscentrum Haarlem  Geertje van Soest Rijksstraatweg 56 0232001920 info@haarlemsamengezond.nl www.haarlemsamengezond.nl Huisarts G. van Soest, Diëtiek,Fysiotherapie, Psychologie,
Samen Gezond aanmelden@haarlemsamengezond.nl voor nieuwe patiënten vaccinatie, rijbewijskeuringen revalidatiegeneeskunde, 
Verloskunde Dieuwke Ottens dieuwke@verloskundigenpraktijkdeverbinding.nl seksuele  gezondheidzorg,verloskunde 

Logopediste,bekkenbodumfysiotherapeute, echoscopiste
(m.n. voor zwangerschappen en gynaecologische echo's)

Praktijk Rijkstraatweg Rijkstr.weg 250A 0235372358 info@praktijkrijksstraatweg.nl www.praktijkrijksstraatweg.nl Fysiotherapie, Oefentherapie Mensendieck
F. Middelhof Jan Gijzenkade 254 Psychologie, Mesologie, Read More,Manuele therapie

Fysiotherapeut A.de Jong Osteopathie,Ergotherapie

Tandprothetische praktijk Hendriks Rijksstraatweg 236 0235332433 info@tpphendrix.nl www.tpphendrix.nl Tandprotheticus Via Website

JEUGDORGANISATIES

Centrum voor Jeugd en Gezin Ambonstraat 2A Colensostraat 11 0889958484 info@cjghaarlem.nl www.cjghaarlem.nl
Opvoedingsondersteuning, school, opvang, vrije tijd. Ook 
online advies

Teamleider Albert Mulder 0614845080 a.mulder@cjgkennemerland.nl
Coach Suat Kilic Haarlem 0610908174 s.kilic@cjgkennemerland.nl
Coach Melanie Hoogeboom 0614607624 m.hoogeboom@cjghaarlem.nl

Bij Bosshardt Leger des Heils Leger de Heils W&G NoordBandoengstraat 21 Buurtsteunpunt
en Kinderclub Klara Booms Bandoengstraat 21 0235379231 jeroen.westerhuis@legerdesheils.nl www.legerdesheils.nl/noord‐holland woensdag 14‐16.00 uur

E‐Motion Dieuwer Berks Ambonstraat 2a 0611363602 info@emtt.nl www.emtt.nl Weerbaarheidstrainingen voor kinderen, jongeren. Sociale 
vaardigheden.

Scouting Kontiki Haarlem Schokkerkade 1 1 www.kon‐tiki.nl Zeescouting spel en sportactiviteiten; Elke zaterdag om 
Voorzitter Niek Teeuwen 2022 GD Haarlem 0621912160 voorzitter@kon‐tiki.nl 13.30 vrijblijvend deelname aan activiteiten
Secretaris Niels Bruin 0622961106 secretaris@kon‐tiki.nl Kinderen tot 10 jaar opkomsten 11.00‐13.00 uur, 

daarna 13.30‐18.00 uur
Zeeverkenners Prins Willem Spaarne 49‐26 bestuur@prinswillem.nl Water‐scouting
Contactpersoon Berend Wolters Mient112 ,Vijfhuizen 0623639270 djbe88@gmail.com

Sport Support Voor verenigingen, aangepast sporten, ouderen sport, 
Buurtsportcoach  Contact pers. Jochem de Boer H. Turnhoutpad 1 0235260302 jdboer@sportsupport.nl www.sportsupport.nl sportstimulering in de wijken , Nieuw Guineaplein en
Buurtsportcoach  jeugd  Zoë van der Krieke zvdkrieke@sportsupport.nl Speeltuin Delftwijk. Jeugdsportpas.

PerMens Streetcornerwork Nrd Schipholweg 1 Voor jongeren en langdurige verslaafden. 
Veldwerker Gijs Graafland 0640443842 Gijs.Graafland@permens.nl Michel Hoogervorst
Teamleider Noord Jan Gunther 0634490498 jan.gunther@vbscw.nl www.streetcornerwork.eu Doorverwijzing,activering en belangenbehartiging

SOCIALE KAART INDISCHE BUURT  EN OMGEVING ‐ ORGANISATIES 2023

1



KERKEN
Pinkstergemeente  Immanuelkerk

Voorganger Medanstraat 32‐34 secretariaat@pgimmanuel.nl
kerkdiensten; Actief in eigen kring  verhuur kerkruimtes. 
Buurtbaken.

Contactpersoon Els Booms 0620337699 els.booms@legerdesheils.nl

Immanuelkerk Protestante Gemeente v. Egmondstr. 5 0235252116 www.kerkpleinhaarlemnoord.nl

Predikanten Ds. Werner Pieterse 0641508135 werner.pieterse@kerkpleinhaarlemnoord.nl
kerkdiensten; Actief in eigen kring.maatschappelijk  werk en 
pastoraat. Zalenverhuur

Koster Willem Silvius 0620621241 info@kerkpleinhaarlemnoord.nl
Verhalenhuis Haarlem Arno v.d. Vuurst de Vries v. Egmondstr. 7 0640169474 info@verhalenhuishaarlem.nl www.verhalenhuishaarlem.nl Cultuur‐inspiratie‐ontmoetings‐experimentenhuis

Voor jeugd en volwassenen
R.K. Franciscusparochie Rijksstraatweg 28 0655627670 pastoraalteam@parochiefranciscus.net www.parochiefranciscus.net Adelbertuskerk voor diensten, een luisterend  
regionaal Pastoor Floris Bunschoten 0630039046 uitvaart telefoonnummer oor,gebed en bezinning of,  en een kopje koffie.
Vice voorzitter/ bestuur Henk van de Weide Fr. Netscherlaan 12 0610969814 parochiesecretariaat@parochiefranciscus.net
Gebouwen‐zaken Wim Huiberts 0637375729
Koster Linge/Mariakerk Rob Vooges 0619917523 beheer.maria@gmail.com

KINDEROPVANG

De Rammelaar Gerda Scholten‐Edam Soerabajastraat 19 023‐5380716 info@kdvderammelaar.nl www.kdvderammelaar.nl
Kinderdagverblijf, van 0 tot 4 jaar. Verschillende leeftijden. 
Aandacht voor goede voeding.

OVERHEID
Gemeente Haarlem stadsdeel Noord  noord@haarlem.nl
Gebiedscoördinator Noord Anita Jonk  0646215526 a.jonk@haarlem.nl www.haarlem.nl
Afd. veiligheid en handhaving Kim Ongena kongena@haarlem.nl
Managementassistent  Judith Leegwater 0235113279 jleegwater@haarlem.nl
Gebiedsverbinder Rizgar Parlak  0646215023 rparlak@haarlem.nl www.haarlem.nl
Regisseur openbare ruimte Gerard van Dungen 0646214023 gjhvdungen@haarlem.nl www.haarlem.nl
Handhaving en veiligheid Martijn van Ijzendoorn 0235114950 www.haarlem.nl
Wijkhandhaver IBN Jeroen Blokzijl 0235113424 j.blokzijl@haarlem.nl
Daklozen‐Asielzoekers boot Henk Esselink t.o. Florresstraat hesselink@haarlem.nl

Politie :Wijkagent Muriel Blankers 0900‐8844 muriel.blankers@politie.nl
Mentor specialist jeugd Niels Knijn 0900‐8844 Niels.knijn@politie.nl

Spaarnelanden NV/
Minckelersweg 40 0237571200 www.spaarnelanden.nl

Voor afspraak ophalen grofvuil, afvalpas, parkeerservice, 
onderhoud openbare ruimte
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Beheer openb. ruimte Noord
Groenonderh., gehandicapten parkeerpl.,straat en 
gevelreiniging en verkeer.

Relatiemanager Noord Barbara Munnikes 06‐46215605 023‐7517259  bmunnikes@spaarnelanden.nl (groen) participatie‐aanvragen

OUDEREN 
Buurts Haarlem Noord Buurtwinkel Gen.Spoorlaan 140 www.haarlemontmoet.nl Buurtwinkel Marsmanplein
Ouderenwerker Vacant Gen.Spoorlaan 140 0638826361 www.vanhierhaarlem.nl Activiteiten,diensten,boodschappenbus,uitjes, soep

Irma tot eind April.

KBO afdeling Haarlem
Ouderenadviseur Karin Kerckhoffs Schotersingel 6 J 0235420698 I.kerkhoffs@gmail.com www.kbo.nl Katholieke ouderenbond, activiteiten,Voorlichting enz.

Leger de Heils Bij Bosshardt Buurtsteunpunt Bandoengstraat 21 0235379231 bijbosshardt@legerdesheils.nl www.legerdesheils‐noord‐holland.nl Contact leggen tussen buurtbewoners
Coördinator Jeroen Westerhuis Bandoengstraat 21 0235379231 jeroen.westerhuis@legerdesheils.nl www.legerdesheils.nl/noord‐holland verbindende activiteiten
Afd. Manager Jan‐Willem van Schaik Bandoengstraat 21 janwillem.van.schaik@legerdesheils.nl

Kennemerhart Schoterhof Plesmanplein 10 0235128200 www.kennemerhart.nl
Coördinator Sandra Bouwmans sandra.bouwmans@kennemerhart.nl
Coördinator Esther ter Wolbeek‐Kruit esther.kruit@kennemerhart.nl
Wijkverpleging Sinnevelt‐Schoten 0880404112 Liesbeth Korving/Ruth Berghauser Thuiszorg PV en VP Casemanagement
Huishoudelijke ondersteuning Wijkteam Noord 8 uur ‐ 14 uur 0880404125 Hiske Broekhof/Diedeke Holtslag Hulp bij het huishouden

Ontmoetingscentr.Schoterhart Vergierdeweg 50 0630746355 wendy.schellevis@kennemerhart.nl
Senior medewerker Ripperdahart,Ramplaanhart, 
Tuindershart  Werkdagen ma‐di‐wo‐do

Ergotherapeut Sandra Stuijt Ma/di/wo/do/vrij 0623182085 sandra.stuijt@kennemerhart.nl Ergotherapie thuis

Sportsupport

Coordinator volwassensport Lucia Grooff H. Turnhoutpad  0233037238 lgrooff@sportsupport.nl www.bewegen50plus.nl
Volwassensport/Sportfonds 18+. Diabetes‐challenge in 
Noord

Coördinator volwassenen Lisa den Ouden ldenouden@sportsupport.nl Incl. Sporten.

Zonnebloem, afd. ter Cleeff G.Olde Bijvank Jorisveld 32 0235271296 via contactformulier
afd Schoten: contactpersoon Elly Meijaard 0235378956

St. Zaaigoed
Directeur Wilma Overbeek 0642170216 contact@stichtingzaaigoed.nl Voor ouderen met een haperend brein, dementie.

diverse activiteiten, verschillende lokaties.

SCHOLEN
Bavinckschool Hylke de Vries Ambachtstraat 1 0235257306 administratie@bavinckschool.nl www.bavinckschool.nl Een school met veel activiteiten. Sport,spel zang.

Basisschool De Cirkel Danny Bark Atjehstraat 35A 0235254380 info@obscirkel.nl www.obscirkel.nl OBS De cirkel, een basisschool waar aan sportief en 
0643008542 danny.bark@spaarnesant.nl gezond leven de aandacht heeft.
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Liduinaschool Timorstraat Edith Keus Timorstraat 17 0235256131 liduina1@liduinaschool.nl www.liduinaschool.nl Samen leren samen werken

Vrije School Kennemerland Weltevredenstr.9 0235373578 info@vskennemerland.nl www.vskennemerland.nl Basisschool op antroposofische basis.
Hoofd school Maya Baas mbaas@vskennemerland.nl

VERENIGINGEN E.D.
Denksport‐biljartcentrum Spaarndamseweg 416 2022 EA Haarlem 0235262585 info@spaerne.nl http://www.spaerne.nl/ 
 't Spaerne

Hengelsportvereniging Haarlem Botterboulevard 62 0235389354 info@hvhaarlem.nl www.hvhaarlem.nl Facebook.com/HengelsportVerenigingHaarlem
Voorzitter Vacant
Peningmeester Jurgen Golstein
Secretaris Peter van Osch
Ledenadministratie Fatima Nauta

Kanover. De Trekvogels Spaarnd.weg 25 0235376430 kanotrekvogels@gmail.com voorzitter@kv‐trekvogels.nl
Voorzitter Ruud Heijselaar 0235377964 www.kv‐trekvogels.nl

St. Historisch Schoten www.historischschoten.nl Informatie  geschiedenis  Schoten /H'lem Noord
Verleden van Noord Ferry v.d. Peet Bandoengstr. 11 0235388099 info@historischschoten.nl

Volkstuinvereniging WZZO Remco Visser Spaarndamseweg 792 secretaris@wzzo.nl www.wzzo.nl info.over volkstuinen en de reglementen.

WOONCORPORATIES E.D.
Elan Wonen Houtplein 29 0235159859 www.elanwonen.nl Woonwinkel
Gebiedsbeheerder noord Nuri Ucgul n.ucgul@elanwonen.nl

Wijkregisseur Evelien van Schagen 0235159843 e.vanschagen@elanwonen.nl www.elanwonen.nl
Diensten: huisbezoeken, woonoverlast ,woonfraude, 
participatie. klantensevice@elanwonen.nl

Pre Wonen Bezoekadr. Rijksweg 347 Velserbroek 0887700000 www.prewonen.nl
Consulent Gebiedsbeheer Annemarie de Regt annemariederegt@prewonen.nl Woningbouwvereniging. Diensten: wijkregie, woonfraude,
Bewonerszaken overlast Janneke van Holst 0650050870 JannekevanHolst@prewonen.nl woonoverlast, huisbezoeken, etc.
Bewonerszaken overlast Tes Schults 0652572075 tesschults@prewonen.nl
Wijkbeheerder Marja de Jong 0887700100 MarjaDeJong@prewonen.nl of Tel. 0631621100

Ymere Jette Velusstraat11 0880008900 klantensevice@ymere.nl www.ymere.nl Bezoek adres: Jetty Velusstraat 11, 2033 MX Haarlem
Consulent gebiedsbeheer Vacant idem Woningbouwvereniging. Informatie over huur 
Consulent gebiedsbeheer Wouter Hovius idem w.hovius@ymere.nl
Gebiedsregiseur Rachid Bourbatat idem 0655397184 r.bourbatat@ymere.nl www.ymere.nl en koopwoningen.
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wijkbeheerder Robin van Homburgh idem 0643620635 robin.van.homburgh@ymere.nl
Stagiare Nazli Esoy idem 0643620584 nazli.ersoy@ymere.nl

Huurders ver.De Waakvlam serc. Bas v.d. Steeg F.Oversteegenstr.311 0235409041 info@dewaakvlam.nl www.dewaakvlam.nl

Ver. Van Eigenaren
Flat J.Gijzenkade/Sp.weg Hulswitweg 27a 0235513513
Flat Spaarnezicht Han Kamp Zaanestraat 183

Groep Burenvansonneborn Monique van Alphen Obistraat 42 0651200387 burenvansonneborn Klankgroep rond woningbouwproject bij Spaarndamseweg

WIJKRAAD EN BEWONERSINITIATIEVEN
Wijkraad Wijkraad Indische buurt noord. Voor 
Voorzitter Karina Wertenbroek info@wibn.nl www.wibn.nl gemeenschappelijke belangen van de wijkbewoners.
Werkgroep Groen Karina Wertenbroek Nieuw Guineaplein groen@wibn.nl buurttuin @wibn.nl Vergroenen van de openbare ruimte: met een totaal wijk‐

 vergroeningsplan. Ook voor Nieuw‐Guineaplein

Indische Buurttuin Nieuw Guineastraat 3 Marcel Smeenk 0638828285 www.wibn.nl buurttuin@wibn.nl Vergroeningsproject en ontmoetingsplek 
 met diverse aktiviteiten voor Jeugd en  volwassenen
stimulans buurt‐vergroeningin en natuur educatie. 

info@wibn.nl
Redaktie Wijkblad Peter van der Mark petervandermark@zonnet.nl www.wibn.nl

p.vandermark@ftpcommunicatie.nl

Buurtkoor To the Point Indischestraat 190 in de Noorder Kapel www.zanggroeptothepoint.nl

ZORG EN WELZIJN Buurts Voorheen Dock
VRIJWILLEGERSCENTRUM/BUUV  Ged. Oude  Gracht 20 0235300500 info@haarlem.buuv.nu haarlem.buuv.nu Buuv: Kleine klusjes en dergelijke vraag en aanbod.

Vrijwilligerswerk/‐scholing vrijwilligersbank

Buurts Haarlem, Noord Wijkcentrum de Horizon Ambonstraat 2 0888555186 horizon@dock.nl  www.dock.nl/haarlem
voorheen Dock Welzijnsactiviteiten voor volwassenen en 
ouderen.

Opbouwwerk Marcel Smeenk Ambonstraat 2 0638828285 msmeenk@dock.nl www.dock.nl/haarlem tot 1 september 2023
Gebouwbeheer  Dennis van Harten Ambonstraat 2 0638828284 dvharten@dock.nl www.dock.nl/haarlem
Assistent beheerder Amal Nached Ambonstraat 2 0888555186 anached@dock.nl ma/di/wo. 9.00‐13.00 uur
Sociaal Raadsman Ray de Boer Ambonstraat 2 rdboer@dock.nl op afspr.sociaal‐juridische hulpverlening
Maatschappelijk werker Pauline van Nieuwland Ambonstraat 2 pvannieuwland@dock.nl op termijn wijzigen de e‐mail adressen in …..vanhierhaarlem.n

Wijkteam Noord Noord Wijkcentrum De Horizon Ambonstraat 2 0235430995 wijkteamnoord‐noord@vanhierhaarlem.nl www.sociaalwijkteamhaarlem.nl inloopspreekuur ma en wo 13‐16 u en do 10.30‐13.30 u.
in de bibliotheek Noord Planetenlaan 170

Wijkteam Noord Zuid Wijkcentrum De Horizon Ambonstraat 2 0235430996 wijkteamnoord‐zuid@vanhierhaarlem.nl inloopspreekuur  di. Van 14.00‐15.30 u. 

TANDEM

5



Tandem: Centrum voor 
Mantelzorgondersteuning Zuid 
Kennemerland o.a. kantoor de Schakel Schoterweg 83 0238910610 www.helpenzorgen.nl

Het Buurtcafé voor mantelzorgers is elke laatste dinsdag in 
de even maanden georganiseerd van 14.30 u tot 16.30u in 
WC De Horizon. Ambonstraat 2

Leatitia Schollink 0238910610 0622554818 l.schollink@tandemmantelzorg.nl www.tandemmantelzorg.nl

Het Berkhuis St. Berkhuis Spaarnd.w.532 0235342011 elsheuseveldt@gmail.com www.berkhuis.nl Er zijn 6 woningen op de Spaarndammerweg. Voor jong 
Gehandicaptenzorg 2022 EC Haarlem volwassenen met lichamelijke en/of verstandelijke
Secretaris Els Heuseveldt 0235259230 elsheuseveldt@gmail.com beperking

SIG Ambulante Ondersteuning Teamleider Lot Schenk Ambonstraat 2 0652324953 lschenk@sig.nu www.sig.nu  Ondersteuning van mensen met een beperking
Isaura Ruiter‐Tesselaar 0646243877 iruiter@sig.nu Ondersteuning van gezinnen met een beperking

ZORG EN WELZIJN VERVOLG
Indischestraat 190 . 0235280381 gallenkampstichting@gmail.com Beheerder en contactpersoon van de Mennokapel

Gallenkampst. Mennokapel Rudolph Snaaijer
Voorzitter Lucienne Aster
Secretariaat

Buurtsteunpunt Bandoengstraat 21 0235379231 www.legerdesheils‐noordholland.nl
Leger des Heils bij Bosshardt Jeroen Westerhuis Bandoengstraat 21 0235379231 jeroen.westerhuis@legerdesheils.nl
Coördinator Bandoengstraat 22 0235379231 jeroen.westerhuis@legerdesheils.nl Iedere veertien dagen op donderdag 9,30‐11,00 uur
Raad en daad balie

Stichting Fonds Urgente  Noden Ilma.M.H. Koster Postbus 5236,  0630800766 info@urgentenodenhaarlem.nl www.urgentenodenhaarlem.nl

Zorgbalans wijkteam 2000 GE Haarlem

Sabine Drogtrop Ambonstraat 2 0646331238 thuiszorg.archipelwijk@zorgbalans.nl www.zorgbalans.nl
Biedt tijdelijk en langdurige zorg, behandeling, revalidatie, 
verpleging bij dementie en

Advies zorg aanvragen: 0881189254 mensen die dat nodig hebben.

Buurtzorg Team Haarlem Noord
Ambonst. 2 A 0610826850 haarlemnoord@buurtzorgnederland.com www.haarlem.buurtzorg.net Direct contact met teamlid

Buurtbedrijf
Wijkcontactvrouw Raymond Beljaards 0629593485 info@buurtbedrijfhaarlem.nl  Practische klussen voor particulieren, sociaal tarief.

2 de Wijkcontactvrouw Aysel Demiral 0628960886 aysel@haarlemeffect.nl www.haarlemeffect.nl
spreekuur migranten vrouwen en mannen ma. Ochtend 
Horizon 

Saïda Eladouli Ambonstraat 2 0648431003 saïda@haarlemeffect.nl www.haarlemeffect.nl Spreekuur di. 9.00‐12 .00 uur.

DIVERSEN
Bibliotheek Haarlem Noord
Vestigingsmanager Spreekuren digitaal sterk en sociaal wijkteams

Planetenlaan 170 0235115425 noord@bibliotheekzuidkennemerland.nl www.bibliotheekzuidkennemerland.nl

6



Hart cultuurorganisatie 
Arianne de Haan a.dehaan@hart‐haarlem.nl

Cultuurtuin Haarlem Noord
Arno van der Vuurst 0624757628 info@verhalenhuishaarlem.nl www.verhalenhuishaarlem.nl Diverse culturele activiteiten  laatste zondag van de maand

Energiecoöperatie Noorderlicht
Michiel de Ruiter 0628650608 info@d2creators.nl Zonnepanelen Coöperatie

Studio Earlybirds Ben Plummer Phylos Donkertini info@benplummer.com Voor streetart‐ muurschilderingen en workshops

Aanvullingen:

Wijzigingen sociale kaart
Deze sociale kaart is gemaakt door Tillie Zegwaart en Marcel Smeenk 0638828285 msmeenk@dock.nl wijzigingen graag voor eind 2023 opgeven
Versie 2023
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